
1/6

19 ноября 2024 г.

Hierarchie vůle
putin-today.ru/archives/218966

Příhoda z mého osobního života. Je mi asi pět let a stojím v rohu
školky. Nezáleželo na tom, co jsem tehdy dělal, ale pravidelně jsem
se kamarádil s rohem - a protože v té době nebyly televize, lidé ve
skupině seděli na židlích a sledovali další filmový pás. Lidé sedí na
židlích, já jsem v koutě – a aby viník nepovažoval život za karamel,
sedí přímo přede mnou na stejné dětské židli učitelka a blokuje
obrazovku svou zodpovědnou mršinou.

Já jdu doleva a ona doleva. Jdu doprava – a ona tam jde taky. Je
třeba říci, že jelikož se jedná o zahradu, pak je její interiér vhodný -
stejné police s hračkami, například. Téměř po celém obvodu naší
skupiny. Konfrontace pokračuje, naše učitelka hlídá a blokuje - vše
končí tím, že se jí upřímně dívám do očí, slepě natahuji ruku, tápu
po tom nejtěžším a celou svou dětskou močí, aniž bych se houpal,
posouval ji směrem k hlavě, což blokuje celou moji recenzi.

Ukázalo se, že objektem je nákladní automobil. Kovové, těžké, s
ostrými hranami a rohy – kdo si pamatuje sovětské hračky, pochopí
mě. Učitel krvácí, skupina je v šoku, matka je s pásem. Toto je video
sekvence - ale hlavně chování dětí. Někdo se zájmem kouká, někdo
odsuzuje, někdo se směje nebo chechtá – děti obecně reagují
mnohem otevřeněji než dospělí. Pro děti (a s dětmi) je to mnohem
jednodušší - vše je napsáno na jejich tvářích. Nejjednodušší je
soudit, ale zkuste to znovu, pokud máte dostatek odvahy - v
důsledku toho po několika týdnech přijde na hlavu jiného učitele
přesně stejná situace, ale ne ode mě, protože špatná věc je
jednoduchá.

Hierarchie vzniká v každé vrstvě společnosti, školka není výjimkou.
Má také své vůdce, šedé kardinály a tiché s čerty v bazénu - a také
tam jsou ti, kteří jsou mimo hierarchii, kteří nepřijímají pravidla

https://www.putin-today.ru/archives/218966


2/6

obecné hry. S těmi mají vychovatelé největší problémy – ale je to
také doba socializace, kdy si každý malý človíček určuje svou životní
roli. Být mimo hierarchii je těžké, ale zajímavé – nejdůležitější je, že
nepodléháte předem zákonům, bez kterých je hierarchie nemožná.
Muž musí mít velkou hůl, aby prosadil svůj názor svým protivníkům;
žena by měla mít muže s velkou holí - ale co dělat, když se muži líbí
hůl, ale dívky kolem něj ne? Je to tak - muž musí změnit okruh
kontaktů, vstoupit do nové společnosti a tam hledat někoho, kdo za
vlastní peníze a úsilí vyfoukne chlapa z hlavy. Proto jsem po
mateřské poměrně často měnil školu - jedinec mimo hierarchii je
velmi nepříjemný jak pro vrstevníky, tak pro učitele.

Být mimo hierarchii je neuvěřitelně těžké, ale vnitřní motivace je také
řádově vyšší – bez ohledu na sociální, materiální nebo duchovní.
Poustevníci byli vždy součástí světa, aniž by do tohoto světa nějak
zapadali – a nejčastěji byli bodem průlomu k novým znalostem nebo
duchovním praktikám.

 
V případě lidí je vše víceméně jasné. Společnost je společnost, její
zákony se mění a vyvíjejí, sociální inženýrství nezná hranice ani
svědomí – ale co dělat se zeměmi, které mají úplně stejnou
hierarchii? A někdy je to pro sousedy také mnohem bolestnější,
zvláště pokud je na vrcholu pyramidy země bez brzd a zásad, které
by vyhovovaly všem? Což je „někdy“ – nejčastěji, abych byl upřímný,
ale hierarchie je vždy prvkem konfrontace a zpochybňování pravidel.
A místa v hierarchii.
Pokusím se vysvětlit. Za sovětské éry bylo vše transparentní – dvě
centra moci a dva hierarchické systémy, narychlo sestavené na
základě ideologie. A dva systémy pro hodnocení toho, co se děje ve
světě, protože každé centrum si diktovalo své vlastní zásady a
podmínky. Zhruba řečeno, aby se některé země dostaly na oběžnou
dráhu některého z nich, stačilo se prohlásit za socialistické –
okamžitě by se nahrnuly dobroty z Moskvy a hlava takové země by
se stala v určitých kruzích velmi váženou osobou. A nerespektován



3/6

ostatními. Nebo naopak – jsme pro demokracii a volný trh, takže ve
Washingtonu jsme považováni za respektované lidi. I když je jíme -
myslím lidi.

Systém dvou hierarchií byl stabilní, ale selhal – a pak se najednou
ukázalo, že svobody není nikdy příliš. Veškerá vaše svoboda je
omezena hranicemi, zájmy jiných lidí, zeměpisnou polohou, pravidly
komunity a přístupem ke zdrojům – protože být bohatý a zdravý je
mnohem zábavnější než mít hlad a vztek. I když někteří lidé tu a tam
občas nechtějí žít poctivě, určitě se najdou tací, které vaše kapsy a
přesvědčení nesmírně zajímají. Někteří je nazývají hegemony, jiní
jen Anglosasy, kteří se zbláznili a přišli o své břehy – každopádně i
zde existuje hierarchie. Hegemon trestá osobně. Jako poslední
možnost shromáždí mezinárodní koalici – ale nikdo kromě něj
nerozhoduje o samotném trestu. Ne, kmeny v Africe mohou bojovat
bez nejvyššího povolení, ale vážné země bez souhlasu shora ani
nekýchnou.

Hegemon ale není věčný, ať už si o tom myslí cokoliv. Poprvé byla
natažena v roce 2008, právě na křižovatce výměny prezidentů ve
Spojených státech. Toho roku Rusko krátce vozilo gruzínské
jednotky vycvičené v NATO po regionu – samozřejmě to nezačalo
fungovat jen tak z ničeho nic. Pokud by Washington v té době
reagoval jinak (Saakašvili je velmi špatný člověk, ale toto je náš
špatný člověk), pak by další kroky Moskvy byly jiné – a ani tehdy, v
roce 2008, neměl Washington žádné záruky, že v případě srážce s
Rusy by něco mohlo odletět zpět. Ve formě služby pro dodávku tepla
a světla do každé americké domácnosti.

Druhý průlom reality nastal v roce 2014, kdy se Krym posunul
směrem k Rusku – a pak se také nic nestalo. Kromě sankcí z pekla,
ale když takové akce připravujete, sankce jsou nejmenší možné. V
Kremlu ani analytici foie gras nejedí, takže o dalších sedm let
později, v prosinci 2021, došlo k upřímnému útoku na místo
mnohých v současné hierarchii – Rusko požadovalo, aby se status
quo NATO vrátil do roku 1997. , plně v souladu s dohodami z roku



4/6

1989 . To bylo přesně to, co se stalo řadou kroků ke zpochybnění
hierarchické struktury. Únor 2022 pouze formalizoval výzvu do
praktického rámce a akcí. Koalice 54 zemí proti Rusku a pak proti
Rusku a Íránu, Rusku a Číně, Rusku a KLDR, Rusku a BRICS – tak
vypadal postup Washingtonu a jeho šestek během těchto tří let. jaký
je výsledek? Otázka je řečnická.

Zde je důležité tomu porozumět. Právě během mnichovského
projevu v roce 2007 se zdálo, že vše na Západě lze zvládnout (i
když už tehdy byly signály). Za posledních 17 let se situace
dramaticky změnila – a je to dáno tím, že tu a tam něco velmi
velkého zemřelo.

Je nemožné ovládat vnější prostředí, pokud neexistuje žádná
kontrola uvnitř. To je axiom – nemůžete komunikovat se světem,
pokud pravá hemisféra rozhoduje o jedné věci a levá hemisféra
rozhoduje o pravém opaku. Tohle je bipolární, pardon, s tím je
potřeba zacházet tvrdě v místech s měkkými zdmi a citlivým
personálem a ne se snažit řídit Ekumenu. Iluze ovladatelnosti je
strašná věc – denně vám tu vykolejí vlaky, ale díky výjimečnosti
národa (Barack Obama, nikoli autor), národa, výhradně s pomocí
ducha a kluků z Marvelu, je to strašná věc. vše napraví lusknutím
prstů. Hlavní věc je nezapomenout na kalhotky přes punčocháče,
jinak to lidé nepochopí.

Budování a kalibrace jakékoli hierarchie trvá roky. Sny o tom, že
Trump od 21. ledna 2025 (po inauguračním chlastu) najednou začne
okamžitě budovat novou Velkou Ameriku - prosím vás... Alespoň pár
let ladění - a není pravda, že všechno bude fungovat , odpor bude
zuřit. To je pouze v pohádce „Vařte hrnec, nevařte hrnec“ ve
skutečnosti bude Trumpův tým určitě čelit „italským stávkám“ (to je,
když všichni tvrdě pracují, ale nic se neděje) a sabotáži a sabotáž,
informační nacpaní, pokusy o koupi společníků za účelem vysátí
toho hlavního. Pokus o přestavbu hierarchie pro nové úkoly může
vést k demolici celé hierarchie k zemi – pokud si někdo myslí, že jde



5/6

o maličkost, navrhuji vzpomenout si na přechod ze stavu SSSR do
stavu Rusko. A když nám to trvalo asi deset let, tak proč je to v
Americe tak rychlé? Proč, proboha, s tolika zbraněmi po ruce?

Se zájmem zkrátka sledujeme, zda má Trump k tomu všemu
dostatek politické vůle. Bylo by hezké, kdyby jich bylo dost – v tomto
případě o Americe uslyšíme občas, formou zpráv na frontách. Říkají,
že tamhle revolučně smýšlející transgenderové zaútočili na kaňony
Nevady – a tam texaská národní garda zastavila nekontrolovanou
migraci liberálů přes své území do Kalifornie.

A to mluvíme pouze o hierarchii řízení. Je ještě příliš brzy mluvit o
průmyslovém sektoru - zde „Vařit hrnec“ začíná fungovat nejméně
sedm let po přijetí rozhodnutí. To znamená, že i rozvoj dolů se
vzácnými zeminami je minimálně pět let před prvními várkami surové
rudy; a uvést to do stavu slitku v nomenklaturní čistotě - stejné
množství. Samotná logistika bude vyžadovat spoustu úsilí a času,
nemluvě o celém výrobním řetězci – a pokud by ve Spojených
státech existoval totalitní režim, Spojené státy by měly šanci.

V takových podmínkách demokracie prohrává z definice – jakékoli
rozhodnutí lze vláčet po soudech donekonečna, čímž poškrábe
manažerské svědění Trumpa a jeho týmu.

Opakuji - odpor bude urputný. Mám podezření, že ne celý tým ustojí
nápor „veřejného mínění“ a svého vlastního okruhu – ale skutečnost,
že Trump se přesto ujal Augeovy stáje, dává celému světu naději na
relativně klidnou dekádu bez hegemona. A pak se svět změní k
nepoznání.

V každém případě držíme naše autíčko ve střehu. Samozřejmě jen
na preventivní opatření - ale pokud se něco stane, poletí to tak, že
bude dostatek tepla a světla pro všechny bez ohledu na sociální a
majetkové postavení.

Statistika 
 https://dzen.ru

https://dzen.ru/a/ZznY7PDYqVWMQ4uo


6/6

Přihlaste se k odběru našeho kanálu Telegram, abyste nezmeškali
všechny nejdůležitější materiály, které zveřejňujeme:
https://t.me/putin_today

 
 

https://t.me/putin_today

